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EKF forbedrer genforsikringsordning  

En række forbedringer af den statslige genforsikringsordning betyder, at danske virksomheder nu kan se 
frem til lavere præmier, lavere selvrisiko og en forlængelse af ordningen frem til slutningen af 2010. 
Samtidig bliver de sidste seks EU lande nu godkendt under ordningen. Landene tæller blandt andet 
Tyskland og de nordiske lande. Altså nogle af de største danske eksportmarkeder.  

Danske virksomheder får nu mere konkurrencedygtige vilkår på internationale markeder. Præmien for 
genforsikring sættes ned, selvrisikoen reduceres fra 20 til 15 procent og ordningen forlænges frem til 
udgangen af 2010 i stedet for udgangen af 2009. 

Direktør for Eksport Kredit Fonden (EKF), Anette Eberhard, er glad for at kunne tilbyde de danske 
virksomheder en endnu bedre ordning for genforsikring. Hun siger: ”Genforsikringsordningen er på vej til at 
blive en succes. Det viser tallene. Men det har været vigtigt for os at give danske eksportvirksomheder 
endnu bedre vilkår og på den måde øge deres konkurrenceevne”. 

Den jyske virksomhed Bramidan A/S, der er en af Europas førende leverandører af udstyr til komprimering 
af emballageaffald, er en af de virksomheder, der har haft glæde af ordningen for genforsikring. Bramidan 
har fortrinsvis brugt ordningen i Asien og Østeuropa til at forsikre vareeksport til eksisterende eller nye 
forhandlere.  

”Vi har stor glæde af genforsikringsordningen. Vi har fået godkendt 75‐ 80 pct. af de sager, hvor vi har søgt 
om genforsikring, og ordningen er nem og praktisk at anvende.  At prisen nu sættes ned og listen over 
lande bliver fuldkommen, er en kæmpe gevinst” siger direktør for Bramidan Henrik D. Madsen. 

Også hos Danish Crown, er der glæde at spore over de nye forbedringer. ”Som en af Danmarks meget store 
eksportvirksomheder er vi afhængige af konkurrencedygtig kreditforsikring. Derfor har vi løbende forholdt 
os kritisk til genforsikringsordningen, og vi er glade for at man har lyttet til os. Med forbedringerne tager 
EKF et stort skridt i den rigtige retning”, siger CFO i Danish Crown, Preben Sunke. 

Der er per 30. september godkendt genforsikringer for i alt 862 millioner kroner, hvilket svarer til en årlig 
dansk eksport på omkring 3,5 milliarder. EKF forventer med de nye muligheder for genforsikring, at dette 
tal vil vokse væsentligt. 

Godkendelsen af de sidste seks EU lande og de lavere præmier for lande inden for EU forventes at blive 
godkendt sammen med ”top up” muligheden i EU, så de danske virksomheder kan have glæde af disse 
forbedringer senest fra 1. november.    

Justeringen af ordningen for genforsikring sker i samarbejde med erhvervsorganisationerne, de private 
kreditforsikrere og repræsentanter for flere virksomheder. 

Kort om genforsikring 

Genforsikringsordningen sikrer, at virksomhederne kan blive forsikret mod tab i forbindelse med eksport 
på korte kredittider, typisk op til 90 dage. Det drejer sig fx om eksport af mindre maskiner, forbrugsgoder, 



fødevarer og reservedele.  
Al sagsbehandling, kundeservice og rådgivning varetages af de private kreditforsikringsselskaber. 

 

Flere oplysninger kan fås hos: 

Pressen:  

EKF, direktør Anette Eberhard via kommunikationschef Mogens Agger Tang på tlf. 20 18 39 76. 

 

Kunder og virksomheder: 

Atradius, direktør Jørgen Lund Lavesen, tlf. 3326 5100, vicedirektør Erik Skovgaard Nielsen, tlf. 3326 5210 

Euler Hermes, direktør Peter Hecht‐Hansen, tlf. 8833 3388 

Coface, salgschef Mette Jakobsen, tlf. 9660 1397 

EKF sikrer danske erhvervsvirksomheder mod kommercielle og politiske risici ved handel og investering på 
internationale markeder. EKF er statsejet, og drives på forretningsmæssige vilkår 

 

 


